
【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 338,000 

    賛助会員受取会費 365,000 703,000 

  【受取寄付金】

    ウガンダ支援 533,000 

    地球のステージ活動支援募金 1,157,000 

    パレスチナ支援 7,555,767 

    震災復興支援 175,500 

    東ティモール 537,000 

    ミャンマー支援 236,500 

    その他緊急支援 1,377,110 11,571,877 

  【受取助成金等】

    JPF ガザ 4,813,660 

    N連　東ティモール 49,708,441 

    N連　ウガンダ 54,830,585 109,352,686 

  【事業収益】

    地球のステージ事業収入 15,833,760 

    業務委託金 601,399 16,435,159 

  【その他収益】

    受取  利息 2,074 

    雑  収  益 5,214,094 5,216,168 

        経常収益  計 143,278,890 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給与手当 40,533,983 

      法定福利費(事業) 4,142,412 

      福利厚生費 282,020 

        人件費計 44,958,415 

    （その他経費）

      印刷製本費 115,586 

      旅費交通費 34,308,008 

      通信運搬費 2,629,253 

      水道光熱費 188,703 

      事務所賃借料 5,602,014 

      事務用品費（事業） 1,276,494 

      機材備品費 1,077,970 

      消耗品費 781,727 

      会議費 193,642 

      諸謝金 3,761,579 

      業務委託費 6,171,158 

      直接事業費（WS／建設等） 32,596,395 

      雑費 291,832 

      車両関係 1,293,591 

      租税 公課 169,875 

      新聞図書費 23,882 

      諸  会  費 193,984 

      減価償却費(事業) 757,399 

      保  険  料(事業) 17,400 

      支払手数料(事業) 498,559 

        その他経費計 91,949,051 

          事業費  計 136,907,466 

活　動　計　算　書

[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人　地球のステージ 自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日



活　動　計　算　書

[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人　地球のステージ 自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日

  【管理費】

    （人件費）

      給料  手当 2,298,520 

      法定福利費 1,164,593 

      福利厚生費 87,304 

        人件費計 3,550,417 

    （その他経費）

      印刷製本費 257,124 

      会  議  費 36,544 

      旅費交通費 80,384 

      車  両  費 72,204 

      通信運搬費 83,675 

      消耗品  費 62,218 

      事務用品費 255,997 

      水道光熱費 53,481 

      賃  借  料 198,000 

      新聞図書費 16,778 

      減価償却費 326,897 

      保  険  料 61,980 

      諸  会  費 102,000 

      リース  料 138,954 

      租税  公課 3,000 

      支払手数料 112,540 

      支払  利息 17,459 

      業務委託金 704,000 

      雑      費 59,223 

        その他経費計 2,642,458 

          管理費  計 6,192,875 

            経常費用  計 143,100,341 

              当期経常増減額 178,549 

【経常外収益】

  為替差益（経常外） 9,935,420 

    経常外収益  計 9,935,420 

【経常外費用】

  為替差損（経常外） 4,708,147 

    経常外費用  計 4,708,147 

        税引前当期正味財産増減額 5,405,822 

          当期正味財産増減額 5,405,822 

          前期繰越正味財産額 13,466,850 

          次期繰越正味財産額 18,872,672 



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 240,339 

      預　　　金 13,230,909 

      郵便口座 470,788 

      預金（ティモール） 91,823,683 

      現金（ティモール） 938,908 

      預金（パレスチナ） 239,344 

      現金（パレスチナ） 400,604 

      現金（ウガンダ） 210,928 

      預金（ウガンダ） 8,214,918 

        現金・預金 計 115,770,421 

    （売上債権）

      未  収  金 411,600 

        売上債権 計 411,600 

    （その他流動資産）

      前  払  金 993,382 

      前払  費用 1,013,859 

      仮  払  金 9,580 

        その他流動資産  計 2,016,821 

          流動資産合計 118,198,842 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      構  築  物 2,868,822 

      車両運搬具 1 

      什器  備品 921,093 

        有形固定資産  計 3,789,916 

    （無形固定資産）

      ソフトウェア 1,283,334 

        無形固定資産  計 1,283,334 

    （投資その他の資産）

      敷      金 300,000 

        投資その他の資産  計 300,000 

          固定資産合計 5,373,250 

            資産合計 123,572,092 

  【流動負債】

    未  払  金 7,755,473 

    未払費用 1,761,916 

    前受助成金 93,159,307 

    預  り  金 1,049,609 

    仮  受  金 101,115 

    1年以内返済予定長期借入金 816,000 

      流動負債合計 104,643,420 

  【固定負債】

    長期借入金 56,000 

      固定負債合計 56,000 

        負債合計 104,699,420 

  前期繰越正味財産 13,466,850 

  当期正味財産増減額 5,405,822 

    正味財産合計 18,872,672 

      負債及び正味財産合計 123,572,092 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動法人　地球のステージ

貸　借　対　照　表
[税込]（単位：円）

2024年 3月31日 現在全事業所



1 【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法

　　　有形固定資産 :法人税法の規定に基づいて定額法で償却しています。

　　　無形固定資産：法人税法の規定に基づいて定額法で償却しています。

(2)外国通貨の換算方法について

　　　外貨建取引については各月の平均レートにより円換算しています。

　　　期末の外国通貨については、期末日のﾚｰﾄにより円換算しています。

　

(3）消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2 【事業別損益の状況】

　別紙「事業内訳」参照

3 【使途等が制約された寄付等の内訳】

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 4,813,660 4,813,660 0

0 0 0 0

0 7,555,767 1,207,943 6,347,824

0 537,000 537,000 0

0 533,000 533,000 0

645,565 434,791 1,080,356 0

0 425,000 425,000 0

0 517,319 87,940 429,379

297,485 236,500 533,985 0

0 175,500 175,500 0

943,050 119,767,563 113,933,410 6,777,203

4 【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）

　構  築  物 6,969,832 0 0 6,969,832 △ 4,101,010 2,868,822 

　車両運搬具 1,600,000 0 0 1,600,000 △ 1,599,999 1 

　什器  備品 1,275,644 826,720 0 2,102,364 △ 1,181,271 921,093 

（無形固定資産）

　ソフトウェア 0 1,540,000 0 1,540,000 △ 256,666 1,283,334 

（投資その他の資産）

　敷金 300,000 0 0 300,000 0 300,000 

　    合計 10,145,476 2,366,720 0 12,512,196 △ 7,138,946 5,373,250 

5 【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 当期借入 当期返済 期末残高

長期借入金 0 816,000 872,000

合計 0 816,000 872,000

6 【役員及びその近親者との取引の内容】

　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。
[税込]（単位：円）

財務諸表に計

上された金額

内役員及び近親

者との取引

（活動計算書）

　 受取寄付金 受取寄付金 11,571,877 1,033,000

　 事業費 諸謝金 3,761,579 1,928,475

　活動計算書計 15,333,456 2,961,475

7 【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか

にするために必要な事項】

(1)事業費と管理費の按分方法

・共通する経費のうち、給与手当は従事割合にて事業費に振り替えています。

・共通する経費のうち、通信運搬費、事務所賃借料は、職員数比に基づき按分しております。

財務諸表の注記

トルコ地震支援事業指定寄付

ガザ支援事業指定寄付

[税込]（単位：円）

「エルメラ県における母子保健リプロダクティブヘルス向上事業」（2年次）

当期受入額56,197,861円のうち、

6,489,420円は未払金として負債に計上し

ている

049,708,44149,708,4410
外務省・日本NGO連携無償資金協力贈与

0 0

外務省・日本NGO連携無償資金協力贈与

0

合　　計

JPF事業「ガザ人道危機対応支援（初動対応期）」
当期受入額5,000,000円のうち、186,340

円は未払金として負債に計上している

JPF事業「ガザ地区南部における心理的応急処置活動とその後の精神保健・心理

社会的支援事業」

当期受入額5,000,000円は、全額前受助

成金として負債に計上している

東ティモール事業支援募金

ウガンダ事業支援募金

1,688,000

科　目

ミャンマー里親事業寄付

ガザ緊急支援費として使用予定

ウクライナ支援指定寄附

期首残高 備考

能登地震支援費として使用予定

東日本復興支援事業寄付

使途が制約された寄付金の内訳（正味財産の増減および残高の状況）は以下の通りです。

当法人の使途の制約されていない正味財産は、12,095,469円です。

内　　容

当期受入額82,702,845円は、全額前受助

成金として負債に計上している
「ボボナロ県における医師・助産師への能力強化を通した母子保健サービスの質

向上事業」

1,688,000 　うち、816,000円は1年以内返済予定長期借入金

外務省・日本NGO連携無償資金協力贈与
0 0

2024年 3月31日 現在特定非営利活動法人　地球のステージ

備　　　考

54,830,585 54,830,585 0

当期受入額60,287,047円のうち、

5,456,462円は前受助成金として負債に計

上している

「ウガンダ北部南スーダン難民及びホストコミュニティに対する心理社会的支援モ

デル構築構築事業」（1年次）

能登地震支援寄付



(1/3) [税込]（単位：円）

科目 地球のステージ事業 東ティモール事業 パレスチナ事業 ウガンダ事業 ミャンマー事業 その他海外事業 国内災害復興支援 事業部門計 管理部門 合計
Ⅰ　経常収益

　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 703,000 703,000

　　受取寄付金 1,157,000 537,000 7,555,767 533,000 236,500 1,377,110 175,500 11,571,877 0 11,571,877

　　受取助成金等 0 49,708,441 4,813,660 54,830,585 0 0 0 109,352,686 0 109,352,686

　　事業収益 15,833,760 0 0 0 0 601,399 0 16,435,159 0 16,435,159

　　その他収益 0 0 0 0 0 0 0 5,216,168 5,216,168

　経常収益計 16,990,760 50,245,441 12,369,427 55,363,585 236,500 1,978,509 175,500 137,359,722 5,919,168 143,278,890

Ⅱ　経常費用

（人件費）

  給与手当 3,614,302 15,549,300 2,446,796 18,422,886 365,549 135,150 0 40,533,983 2,298,520 42,832,503

  法定福利費(事業) 0 2,107,223 41,308 1,993,881 0 0 0 4,142,412 1,164,593 5,307,005

  福利厚生費 0 8,932 0 273,088 0 0 0 282,020 87,304 369,324

    人件費計 3,614,302 17,665,455 2,488,104 20,689,855 365,549 135,150 0 44,958,415 3,550,417 48,508,832

（その他経費）

  印刷製本費 12,280 93,815 0 9,491 0 0 0 115,586 257,124 372,710

  旅費交通費 4,532,155 7,861,570 118,200 18,059,342 0 3,616,330 120,411 34,308,008 80,384 34,388,392

  通信運搬費 389,566 1,110,729 437,536 651,976 28,121 11,325 0 2,629,253 83,675 2,712,928

  水道光熱費 0 129,795 0 58,908 0 0 0 188,703 53,481 242,184

  事務所賃借料 198,000 3,209,639 0 2,194,375 0 0 0 5,602,014 198,000 5,800,014

  事務用品費（事業） 140,674 209,559 2,950 923,311 0 0 0 1,276,494 255,997 1,532,491

  機材備品費 486,951 0 0 591,019 0 0 0 1,077,970 0 1,077,970

  消耗品費 209,488 125,003 0 441,036 0 6,200 0 781,727 62,218 843,945

  会議費 21,407 93,178 0 68,386 0 10,671 0 193,642 36,544 230,186

  諸謝金 1,642,253 1,181,073 0 821,253 0 117,000 0 3,761,579 0 3,761,579

  業務委託費 3,353,848 876,138 224,085 1,717,087 0 0 0 6,171,158 704,000 6,875,158

  直接事業費（WS／建設費） 160,193 17,822,669 2,337,043 11,640,139 149,382 486,969 0 32,596,395 0 32,596,395

  雑費 6,912 5,367 219,536 50,839 0 9,178 0 291,832 59,223 351,055

  車両関係 0 1,293,591 0 0 0 0 0 1,293,591 72,204 1,365,795

  租税 公課 151,193 400 18,282 0 0 0 169,875 3,000 172,875

  新聞図書費 1,633 18,542 140 3,567 0 0 0 23,882 16,778 40,660

  諸  会  費 0 43,984 50,000 100,000 0 0 0 193,984 102,000 295,984

  リース  料 0 0 0 0 0 0 0 0 138,954 138,954

  減価償却費(事業) 60,417 0 0 0 0 0 696,982 757,399 326,897 1,084,296

  保  険  料(事業) 17,400 0 0 0 0 0 0 17,400 61,980 79,380

  支払手数料(事業)等 17,568 108,817 143,609 209,228 5,130 14,053 154 498,559 129,999 628,558

    その他経費計 11,250,745 34,334,662 3,533,499 37,558,239 182,633 4,271,726 817,547 91,949,051 2,642,458 94,591,509

　経常経費計 14,865,047 52,000,117 6,021,603 58,248,094 548,182 4,406,876 817,547 136,907,466 6,192,875 143,100,341

　当期経常増減額 2,125,713 △ 1,754,676 6,347,824 △ 2,884,509 △ 311,682 △ 2,428,367 △ 642,047 452,256 △ 273,707 178,549
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事業費の内訳（別紙）



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 240,339 

        海老名現金 (209,657)

        海老名　ILS 272.40 (11,187)

        海老名　MMK 270,000 (19,495)

      預　　　金 13,230,909 

        横浜銀行（本部）6007272 (4,436,245)

        三菱UFJ銀行 海老名駅前支店　493373 (10,000)

        横浜銀行　海老名駅前支店　6015677 N連パ (743,792)

        横浜銀行　海老名駅前支店　6023703 N連ウガンダ (2,805,267)

        横浜銀行 海老名駅前支店 6015668（JPF　ガザ2期） (5,000,000)

        横浜銀行 海老名駅前支店 6079727（JPF　ガザ1期） (235,605)

        横浜銀行 海老名駅前支店 6023697 (0)

      郵便口座 470,788 

      預金（ティモール） 91,823,683 

        Mandiri B/K  N連 23Y3 (8,060,336)

        Mandiri B/K  N連 24Y1 (83,659,359)

        Mandiri B/K  自己 (103,988)

      現金（ティモール） 938,908 

        ディリ現金 N連 23Y3 (440,142)

        ディリ現金　自己 (24,317)

        ディリ現金 N連　24Y1 (474,449)

      預金（パレスチナ） 239,344 

        パレスチナ銀行 USD預金  N連6 (48,769)

        パレスチナ銀行 NIS預金 N連6 (108,703)

        パレスチナ銀行 USD預金 N連5 (72,033)

        パレスチナ銀行 NIS預金  N連5 (9,839)

      現金（パレスチナ） 400,604 

        ガザ事務所　ILS (17,639)

        西岸事務所　USD (382,965)

      現金（ウガンダ） 210,928 

        ウガンダ事務所　N連ウガンダUGX (132,366)

        ウガンダ事務所　自己UGX (78,562)

      預金（ウガンダ） 8,214,918 

        スタンビック銀行　UGX　N連23Y1 (1,741,164)

        スタンビック銀行　USD　N連23Y1 (5,185,437)

        スタンビック銀行　USD　自己資金 (1,288,317)

        現金・預金 計 115,770,421 

    （売上債権）

      未  収  金　 411,600 

        売上債権 計 411,600 

    （その他流動資産）

      前  払  金　 993,382 

        海外事業渡航費航空券代 (993,382)

      前払  費用　　 1,013,859 

        海老名事務所家賃 (165,000)

        東ティモール事務所家賃（ディリ） (331,917)

        東ティモール事務所家賃（ボボナロ） (88,958)

        ウガンダ事務所家賃 (277,245)

        海外事業 通信費（DropBox他） (105,600)

      仮  払  金　　 9,580 

        JCB 返金分 (9,580)

        その他流動資産  計 2,016,821 

          流動資産合計 118,198,842 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      構  築  物 2,868,822 

      車両運搬具 1 

財　産　目　録

特定非営利活動法人　地球のステージ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在

《資産の部》



財　産　目　録

特定非営利活動法人　地球のステージ [税込]（単位：円）

全事業所 2024年 3月31日 現在

      什器  備品 921,093 

        有形固定資産  計 3,789,916 

    （無形固定資産）

      ソフトウェア （ホームページ作成） 1,283,334 

        無形固定資産  計 1,283,334 

    （投資その他の資産）

      敷      金 300,000 

        投資その他の資産  計 300,000 

          固定資産合計 5,373,250 

            資産合計 123,572,092 

  【流動負債】

    未  払  金 7,755,473 

　　  補助金返還（2023年度 N連東ティモール）$49,588.40 (6,489,420)

      補助金返還（2022年度 N連パレスチナ） (779,439)

   　 助成金返還（JPF ガザ緊急支援） (186,340)

      音響委託料金（2件） (148,500)

　　  三井住友カード　レンタカー利用料他 (106,130)

      ヤマト運輸 (2,706)

　　  JCBカード　消耗品・ガソリン代他 (42,938)

    未払費用 1,761,916 

　　  安孫子会計事務所（監査料） (198,000)

      JCBカード　Audio Stock月額料他 (33,612)

      三井住友カード　新聞代他 (1,640)

　　  リコー　パフォーマンスチャージ (7,678)

      NTT DOCOMO利用料 (22,638)

　　  給料（東ティモール事業） (317,475)

      社会保険料（法定福利費） (284,246)

      東ティモール現地事業費 (825,458)

　　  借入金返済（横浜銀行）・手数料 (71,169)

    前受助成金 93,159,307 

      東ティモール支援事業分（Ｎ連） (82,702,845)

      ウガンダ事業（N連） (5,456,462)

      JPFパレスチナ事業 (5,000,000)

    預  り  金 1,049,609 

      音響　謝金 (7,249)

      海老名事務所　健康保険料　 (137,973)

      海老名事務所　年金保険料　 (220,332)

      海老名事務所　雇用保険料　 (173,592)

      海老名事務所　所得税　 (108,718)

      海老名事務所　住民税　 (73,500)

      東ティモール事務所　社会保険料・源泉所得税 (7,753)

　　　専門家謝金源泉所得税 (40,471)

      ウガンダ事務所　源泉所得税 (280,021)

    仮  受  金 101,115 

       仮受（海外事業口座利息分） (101,115)

    1年以内返済予定長期借入金 816,000 

      流動負債合計 104,643,420 

  【固定負債】

    長期借入金 56,000 

      固定負債合計 56,000 

        負債合計 104,699,420 

        正味財産 18,872,672 

《負債の部》
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